DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2657 05 de Janeiro de 2024  PG. 1/8

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE NOVA LONDRINA – PR

Rua José Raimundo nº 55
(44) 3432-2131

Nova Londrina/PR

RESOLUÇÃO Nº 001/2024

SÚMULA – Convoca os candidatos eleitos no
processo de escolha unificada dos membros do
Conselho Tutelar de Nova Londrina Gestão 2024-
2028, e dá outras providências.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do

Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de

acordo com o artigo 38, parágrafos 1º e 2 º, da Lei Municipal 1.720 de 27/04/2006 bem

como Item 7.4 do Edital nº 001/2023-CMDCA.

RESOLVE

Art.1º CONVOCAR os candidatos titulares eleitos no processo de escolha unificada dos

membros do Conselho Tutelar de Nova Londrina para Gestão 2024-2028, listados abaixo,

para comparecer nas dependências da Secretaria Municipal de Assistência Social,

localizada na Rua José Raimundo, nº 55, no dia 08/01/2023, no horário compreendido

entre 8h30min às 12h00min e 14h00min e 16h30min.

Posição Membros titulares eleitos

1o Vilma Gonçalves dos Santos

2o Daiana Aparecida da Rocha

3o Regina Célia Adriano da Silva

4o Jucelia Aparecida de Ramos Lima

5o Patrícia de Souza Vieira

 Art.2º Na oportunidade os membros titulares eleitos deverão apresentar as

documentações abaixo relacionadas que serão necessárias para os trâmites de posse

no cargo de conselheiro tutelar.

Documentos (originais e cópias) a serem apresentados:

RG

CPF

Certidão de Nascimento ou Casamento

Comprovante de residência

Art.3º A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Nova Londrina, 05 de Janeiro de 2024.

MARIA ADRIANA MEIRA
Presidente CMDCA

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5l9VjJ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2657 05 de Janeiro de 2024  PG. 2/8

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

REF:  EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2023

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do

Edital de TOMADA DE PREÇOS nº.012/2023, que após a análise e verificação das

propostas ofertadas, decidiu classificar as seguintes proponentes:

Nº EMPRESA VALOR

01 CONSTRUTORA ROSA EIRELI - ME
CNPJ Nº 10.559.452/0001-61

R$ 91.364,54

02 LG LOPES CONSTRUTORA LTDA. ME

CNPJ  Nº 22.273.100/0001-24

R$ 91.432,17

03 ITAÚBA CONSTRUTORA E INCORPORADORA

LTDA.

CNPJ Nº 18.279.189/0001-69

R$ 102.473,96

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste

edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das

proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso.

                                                                           Nova Londrina, 05 de janeiro de 2024.

Presidente da Comissão: _______________________________

Membros da comissão:   _______________________________

                                         _______________________________

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5l9VjJ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2657 05 de Janeiro de 2024  PG. 3/8

                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 002/2024

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO(A): MILTON BORGES DO NASCIMENTO.

CNPJ nº 26.593.347/0001-89

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 095/2023.

3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÃO DE CARNEIRAS NAS DEPENDÊNCIAS DO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR.

4 - VALOR: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais).

5 – FORMA DE EXECUÇÃO: Os serviços serão executados no Cemitério Municipal “São Paulo Apóstolo” de Nova

Londrina-PR, eles deverão ser prestados conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do
município de Nova Londrina ou sob a responsabilidade de pessoa autorizada.

6 – VIGÊNCIA: 05/01/2024 à 05/01/2025.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina/PR, 05 de janeiro de 2024.

  APARECIDO BELMIRO

   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5l9VjJ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2657 05 de Janeiro de 2024  PG. 4/8

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 012/2024
05 de janeiro de 2024

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder Férias regulamentares aos Servidores Público Municipal a seguir identificados,
conforme período de concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Concessivo

419492 ALARISSA MARA SOUZA BIAZI 02/01/2024 à 16/01/2024

419610 ALEXIA FERNANDA MACIEL MARTELLO 02/01/2024 à 16/01/2024
419643 ANDRESSA OLIVEIRA DA SILVA GIMENES 02/01/2024 à 16/01/2024
419629 EVERLINE SALOMÃO 02/01/2024 à 16/01/2024
419524 INDRID CLARA ALVES DA SILVA 02/01/2024 à 16/01/2024
419548 KAUANE RAFAELA SILVA DE PAULA 02/01/2024 à 16/01/2024
419532 LOSLENE PEREIRA SANCHES DIAS 02/01/2024 à 16/01/2024
419494 MARALISSA APARECIDA LUZ CHAVES 02/01/2024 à 16/01/2024
419493 MARIA APARECIDA DA SILVA KOGLER MATA 02/01/2024 à 16/01/2024
419442 MÔNICA MANCE 02/01/2024 à 16/01/2024
419433 NAIARA RODRIGUES ALONSO 02/01/2024 à 16/01/2024
419611 SABRINA BORGES MOREIRA 02/01/2024 à 16/01/2024
419437 SAMIRA LIMA DE CAMARGO 02/01/2024 à 16/01/2024
419612 SARA RODRIGUES DE OLIVEIRA CARDOSO 02/01/2024 à 16/01/2024
419443 SELMA SILVA GOMES JACOME 02/01/2024 à 16/01/2024
419555 THAYSSA STEFANY DE OLIVEIRA SANTOS 02/01/2024 à 16/01/2024

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE
JANEIRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5l9VjJ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2657 05 de Janeiro de 2024  PG. 5/8

             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 095/2023

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.095/2023, após a abertura e julgamento das propostas das empresas
licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CARNEIRAS NAS DEPENDÊNCIAS DO CEMITÉRIO
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR, homologando e adjudicando em favor da empresa:

FORNECEDOR: MILTON BORGES DO NASCIMENTO - CNPJ: 26.593.347/0001-89

Lote Ordem Descrição Unidade Quant. Valor
Unit.
(R$)

Valor Total
(R$)

1 1 CARNEIRA SIMPLES 1,10
LARGURA POR 2,40
COMPRIMENTO COM 70 CM
DE ALTURA C/ CALÇADA.

UNI 80 339,86 27.188,80

1 2 CARNEIRA DUPLA 2,10
LARGURA POR 2,40
COMPRIMENTO COM 70 CM
DE ALTURA C/ CALÇADA.

UNI 40 632,78 25.311,20

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e
quinhentos reais)

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE JANEIRO DE 2024.

    APARECIDO BELMIRO
   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5l9VjJ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2657 05 de Janeiro de 2024  PG. 6/8

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 013/2024
05 de janeiro de 2024

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO
DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, BEM
COMO A DESIGNAÇÃO DOS DEMAIS
AGENTES E EQUIPE DE APOIO.

Otávio Henrique Grendene Bono, Prefeito de Nova Londrina, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Considerando o disposto na Lei nº 14.133, de 2021, bem como nos regulamentos
inerentes à designação e a atuação do agente de contratação;

Considerando a necessidade de designação de Agentes para que, no exercício das
suas funções administrativas, o Poder Executivo possa dar efetividade às normas
contidas na Lei nº 14.133, de 2021, seja quanto à realização de licitações e
contratações por ela reguladas, bem como quanto à utilização de todas as regras e
procedimentos que permitam a contratação direta por dispensa e inexigibilidade de
licitação;

RESOLVE:

Art. 1º - Criar Comissão de Contratação, em caráter permanente, conforme disposto
no art. 7º da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal n° 001/2024.

Art. 2º - Para compor a Comissão de Contratação, ficam designados, sob a
presidência do primeiro, os seguintes Agentes:

I – Eloisa Gouveia Martins, matrícula nº 191,
II – Dayane Gouveia Rodrigues, matrícula nº 50.702, e,
III – Salete Filomeno Slaviero, matrícula nº 419.237.

Art. 3º - Para Compor a Equipe de Apoio, ficam designados os seguintes Servidores:
I – Cristina Sayuri Takahashi Onishi, matrícula nº 110.701,
II – Maria Aparecida de Lima Filomeno, matrícula nº 78.621, e,
III – Rafaela Maria Brito Costa, matrícula nº 419.063.

Art. 4º - Para condução dos certames, ficam definidas as seguintes designações:
I – Quando se tratar de bens e Serviços Comuns definidos pela Lei Federal n°
14.133/2021 em caso de Pregão, fica designado a Servidora Janaina Gouveia -
matrícula nº 99.972, que atuará como Pregoeira;
II – Quando se tratar de bens e Serviços especiais, definidos pela Lei Federal n°
14.133/2021, o processo será conduzido pela Comissão de Contratação;

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5l9VjJ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2657 05 de Janeiro de 2024  PG. 7/8

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

III – Quando se tratar de bens e Serviços Comuns definidos pela Lei Federal n°
14.133/2021, em que não se aplicar o pregão, fica designado o Servidor Joni Bonfim
Aguiar - matrícula nº 419.571, como Agente de Contratação.
IV – Pela condução dos lances na modalidade Leilão, a Servidora Janaina Gouveia –
matrícula nº 99.972, como Leiloeira.

Art. 5º - Nos casos em que a condução do certame foi atribuída ao Pregoeiro ou
Agente de Contratação, este será auxiliado pela equipe de apoio.

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação por afixação em local
de costume.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 05 DE JANEIRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5l9VjJ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2657 05 de Janeiro de 2024  PG. 8/8

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 014/2024
05 de janeiro de 2024

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO
DA COMISSÃO PROCESSANTE
PARA CONDUÇÃO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE
RESPONSABILIZAÇÃO POR
SANÇÕES (PARS) DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA, BEM COMO A
DESIGNAÇÃO DE SEUS MEMBROS.

Otávio Henrique Grendene Bono, Prefeito de Nova Londrina,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e em conformidade com o
Decreto n°008/2024,

RESOLVE:

Art. 1º - Criar Comissão processante para condução do processo administrativo de
responsabilização por sanções (PARS) em conformidade com a Lei Federal nº
14.133/2021 e Decreto Municipal n° 008/2024.
Art. 2º - Para compor a Comissão processante, ficam designados, sob a presidência
do primeiro, os seguintes Membros:

I – Maraliza Fernanda Bianchi Pagnonceli, Matrícula nº 11.471, e,
II – Lenadro Mucci, Matrícula nº 415.721.

Art. 3º - As atribuições da Comissão processante são as previstas no Decreto n°
008/2024.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação por afixação em local
de costume.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 05 DE JANEIRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5l9VjJ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-01-05T17:53:07-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura